
 

Il Dirigente Scolastico: Prof.ssa Domenica Tassoni 

Referente del Procedimento: D.S.G.A Rosaria Chierchia                                Mail: dsga@scaruffilevitricolore.edu.it 

 

 

 
 

ISTITUTO TECNICO 

“SCARUFFI - LEVI -TRICOLORE” 
 
Via Filippo Re, 8 Via Pascal, 79 
42121  Reggio Emilia (Italy) 42123  Rivalta (RE) (Italy) 
 (39) 0522-435761 / 0522 – 439966  (39) 0522 - 560085 

RETD09000V - C.F. 91168520350 
https://www.scaruffilevitricolore.edu.it 

e-mail: retd09000v@istruzione.it / retd09000v@pec.istruzione.it 

CODICE UNIVOCO: UFHFIR                                                                           CUP: I84D22002880006 

CIG: 983567609B 
 

 

Oggetto: Decreto di esclusione dalla procedura di acquisizione tramite affidamento diretto, previa 

manifestazione di interesse e successiva consultazione di tutti gli operatori economici che abbiano 

manifestato interesse, presenti su MEPA-Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, ai sensi 

degli artt. 36 e 58 del D. Lgs. n. 50/2016, per l'affidamento della fornitura di beni con relativi servizi 

correlati, secondo le specifiche del progetto “Il piacere del sapere: incontro, comunicazione, 

partecipazione” - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - missione 4: istruzione e ricerca – componente 

1 – investimento 3.2: scuola 4.0 – azione 1 – Next Generation Class – ambienti di apprendimento 

innovativi – lotto 1 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la determina a contrarre Prot. n. 5227 del 20/05/2023  
per indizione di Manifestazione di interesse per la procedura di  

affidamento diretto finalizzata all’acquisizione di forniture di beni e servizi per  la  

realizzazione del Progetto “Il piacere del sapere: incontro, comunicazione, 

partecipazione” - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione 

e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione  

1 – Next generation class – Ambienti di apprendimento innovativi;  

  
VISTO l’avviso di manifestazione di interesse prot. n. 5229 del 20/05/2023, predisposto 

in conformità a quanto previsto nella citata determina a contrarre; 

  
VISTA la richiesta di preventivo prot. n. 7285 del 12/07/2023 e relativo documento di 

riepilogo prodotto dal MEPA prot. n. 7286 del 12/07/2023; 

  
TENUTO 

CONTO CHE 

le offerte dovevano essere presentate entro le ore 12:00 del 19/07/2023; 

  
VISTO CHE al termine di presentazione delle offerte è pervenuta offerta, assunta a prot. n. 7552 del 

20/07/2023, da parte della ditta BGTECH SOLUZIONI INNOVATIVE SRL, con 

sede legale a MILANO (MI), P. IVA 10221740961 ; 

  





 

Il Dirigente Scolastico: Prof.ssa Domenica Tassoni 

Referente del Procedimento: D.S.G.A Rosaria Chierchia                                Mail: dsga@scaruffilevitricolore.edu.it 

RITENUTO 

CHE 

l’offerta presentata dalla suddetta ditta non corrisponde dal punto di vista 

multimediale-linguistico a quanto richiesto nella scheda tecnica allegata alla 

richiesta di preventivo. 

In particolare: 

- alla richiesta di “n.2 postazioni Docente con scheda audio e scheda video 

dedicata” sono state offerte esclusivamente le “schede video”;  

- non è stato inserito nell’offerta un software di gestione di laboratorio 

linguistico come esplicitamente richiesto nella scheda tecnica; 

- sono state offerte delle cuffie non corrispondenti alle caratteristiche di 

professionalità ben specificate nella sceda tecnica; 

  

CONSIDERATO 

CHE 

non è stato effettuato il sopralluogo, previsto come obbligatorio prima della 

presentazione dell’offerta; 

 
DECRETA 

 

- l’esclusione dalla gara in oggetto, del seguente operatore economico: BGTECH SOLUZIONI 

INNOVATIVE SRL, con sede legale a MILANO (MI), in via Privata del Gonfalone, n. 3, cap. 20123, 

P. IVA 10221740961; 

- di provvedere, ai sensi dell’art. 29, c. 1, D. Lgs. 50/2016, alla pubblicazione del presente 

provvedimento sul sito dell’Istituto, all’indirizzo: https://www.scaruffilevitricolore.edu.it; 

- di dare avviso al concorrente del suddetto provvedimento di esclusione e dell’avvenuta 

pubblicazione del medesimo sul sito dell’Istituto; 

- di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al 

T.A.R. competente, entro 30 giorni decorrenti dalla notifica del provvedimento; 

- il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Domenica Tassoni. 

 
 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Domenica Tassoni 
   (Documento informatico firmato digitalmente 

   ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 e norme correlate) 
 
 
 
 
 

          
 


		2023-07-20T17:29:41+0200
	Domenica Tassoni




